[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Котельничского района Кировской области Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1.1. Внести в Положение о контрольно-счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 08.02.2007 №63 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области» (далее - Положение), изменение, дополнив часть 2 статьи 14 словами «Аудитор контрольно-счетной комиссии вправе подписывать представление контрольно-счетной комиссии.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель

районной Думы                                                                              В.А. Банников
___________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Председатель контрольно-счетной комиссии Котельничского района

	Т.Г. Козлова

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Главный специалист, юрисконсульт

администрации района                                                                  Д.М. Смирнов
Правовая экспертиза аппарата районной Думы:

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть).

Управляющий делами

аппарата районной Думы                                                                     У.И. Малкова
Пояснительная записка

к проекту решения Котельничской районной Думы
«О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной комиссии Котельничского муниципального района Кировской области»
Проект решения подготовлен с целью дополнения Положения о контрольно-счетной комиссии района нормой, предусмотренной Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».
В соответствии с дополнением аудитор контрольно-счетной комиссии вправе наравне с председателем КСК подписывать представления контрольно-счетной комиссии.

Сравнение редакций

	До изменений
	После внесения изменений

	Часть 2 статьи 14
2. Представление контрольно-счетной комиссии подписывается председателем контрольно-счетной комиссии.
	2. Представление контрольно-счетной комиссии подписывается председателем контрольно-счетной комиссии. Аудитор контрольно-счетной комиссии вправе подписывать представление контрольно-счетной комиссии.

Проект решения не противоречит федеральному законодательству, Уставу района.

Председатель контрольно-счетной

комиссии Котельничского района                                                   Т.Г. Козлова
PAGE
2